
         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024. Ano XI         Edição nº 2.340 Pág. 1 /2 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

 
SUMÁRIO 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE PAG 

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023 02 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 
Renato Castelani Delbone 
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300  
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024. Ano XI         Edição nº 2.340 Pág. 2 /2 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

Por meio desta, Serviço Autônomo de Água e Esgoto, nos termos do art. 75, §3º da Lei Federal nº 
14.133, de 2021, manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados 
em relação à contratação direta, por meio de dispensa de licitação, para o seguinte objeto abaixo, 
visando selecionar a proposta mais vantajosa: 
 
Relação e Descrição do Item: 

Nº Descrição Apres Qnt. 

1 Capacitação técnica na nova lei de licitações nº 14.133/21, se-
guindo os tópicos de: 
Regulamentação; 
Formalização Processual; 
Modalidades de Licitação; 
Compra Direta; 
Contratos. 
Assessoramento tecnico 

MENSAL 12 

 
A manifestação poderá ser exteriorizada por meio de proposta devidamente encaminhada até o 
dia (27 de fevereiro de 2024 até as 23:59PM) para o e-mail  (licitacao@saaeribeiraoclaro.com.br) 
 
Ribeirão Claro, 22 de fevereiro de 2024. 
 

Paulo José Bonatte dos Santos 
Diretor do SAAE  

 
 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:licitacao@saaeribeiraoclaro.com.br

		2024-02-23T14:53:53-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




